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LOKALPLANENS O M m E  OG F O W L  

Lokalplanen omfatter et område, beliggende i den 
centrale del af RØdvig. 

Mod Øst afgrænses området af ØstersØvej, mod syd- 
Øst af Fakse Bugt (således at Christians@ indgår 
i området), mod syd af Havnepladsen mod vest Hav- 
nevej og mod nord af Hovedgaden. 

Området indeholder i dag mange forskelligartede 
anvendelser: Boliger, erhverv, butikker, station, 
hotel og restauration samt enkelte tomme bygninger. 

Formålet med lokalplanen er at sikre, at offentlige 
og private dispositioner i området er i overensstem- 
melse med helhedsplanen for RØdvig. Helhedsplanens 
hensigter er nærmere beskrevet i det folgende af- 
snit. 

LOKALPLANENS INDHOLD 

Den nordlige del af lokalplanområdet grænser op 
til Hovedgaden, som er Rødvigs butiksgade. Langs 
hovedgaden er derfor udlagt områder, hvor der kan 
opfØres bebyggelse til butikker og liberale er- 
hverv (f.eks. kontor eller klinik) samt boliger. 
I området mod Øst skal en sådan bebyggelse opfØres 
i gadelinien, således at den i samspil med 'Harmo- 
nien'på modstående side danner et gaderun. 

I området ligger den gamle remise med to lejlig- 
heder. Bebyggelsens tilstand og usikkerhed om dens 
fremtid er baggrund for lokalplanens bestemmelser, 
der muliggØr ny bebyggelse i området. 

Parkeringspladsen nord for Kroen kan udvides mod 
nord. En udvidelse kan blive aktuel i forbindelse 
med ny bebyggelse langs Rovedgaden eller andret 
anvendelse af stationsbygningerne. Også en udvi- 
delse vil blive anlagt med græsarmeret sten. 

RØdvig station. D e r  skabes mulighed f o r  at Radvig 

station kan flyttes til en placering nord f o r  Vem- 
metoftevej. Lokalplanen er udformet således, at 
stationens flytning ikke er en forudsztning for 
udbygningen af området .  

- . . - . . . . . -. 
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Nord for stationsbyyningerne kan etableres busven- 
deplads - 
Stationsbygningerne er karakterfulde og opfØrt i 
den lokale kridtsten. Lokalplanen tilsigter at be- 
vare disse bygninger, også efter stationens flyt- 
ning. Bygningerne vil da kunne anvendes til al- 
mennyttige formål eller hvis der ikke er behov 
for disse til liberale erhverv, restauration 
(evt. i forbindelse med RØdvig kro) eller til 
bolig. 

Jernbanearealet skal, når stationen flyttes, over- 
gå til offentligt friareal. Herved skabes en grØn 
kile fra havnen og vandet op til Hovedgaden, langs 
hvilken en hovedsti skal forlØbe. 

Jernbanearealet rummer idag 3 spor. Det ene an- 
vendes til persontransport. De to andre anvendes 
kun lidt til godsoplagring og rangering. 

Ved en senere indskrænkning af sporarealet vil 
det grØnne fællesareal kunne tilgodeses. 

Det gamle pakhus skØnnes af værdi for miljØet. Lo- 
kalplanen giver mulighed for enten at ombygge pak- 
huset og anvende det til havneorienterede formål 
og boliger eller at bygge en ny lignende bygning 
i hØjst 3% etage til de nævnte anvendelser. 

For at få en sammenhæng mellem det offentlige fri- 
areal og havnen må området Øst for pakhuset ikke 
bebygges, og det mindre, tomme pakhus på arealet 
skal nedrives. Hovestien fra Hovedgaden fØres vi- 
dere ned langs pakhuset til havnen, og der anlægges 
mindre opholdspladser i forbindelse hermed. 

RØdvig kro består af en sammensat bebyggelse, hvor- 
af især den ældste del er værdifuld for miljØet. 
Kroen har lokal betydning og besgges af gæster 
langvejsfra, Lokalplanen tilsigter, at kroen fort- 
sat kan bevares. 

'ChristiansØ'udlægges til parkering og opholds- 
plads. Parkeringen vil blive anlagt nærmest Ø- 

stersØvej. Parkeringen henvender sig til pak- 
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husbebyggeisen samt til havnens besØgende. En 
sti. med mindre opholdspladser vil blive anlagt 
ud mod Fakse Bugt. 

De to bygninger, der ligger på hjgrnet af Lods- 
vej og Havnepladsen, må kun anvendes til havne- 
orienterede formål og boliger. 

Parcelhusområdet omkring Lodsvej og Havnepladsen 
’ vil ikke blive ændret af lokalplanen. Yderligere 
udstykning i området må ikke foretages. Det grØn- 
ne areal mod havnen, hvor flintovnen står, vil 
blive bevaret. 

Bygningen på hjØrnet af Havnevej og Havnepladsen 
indeholder et offentligt toilet og en kiosk. Lo- 
kalplanen sikrer, at det offentlige toilet kan 
forblive og giver mulighed for at et klubhus, f. 
eks. til sejlklubben - opfØres her i stedet for 
kiosk. For et klubhus vil beliggenheden vzre ide- 
el, idet man herfra har udsigt over lystbådehav- 
nen, indsejlingen og bugten. 

Navnefrontens karakter Ønskes bevaret. Derfor inde- 
holder lokalplanen nogle mere præcise bestemmelser, 
der skal sikre dette. 

To erhvervsbebyggelser, den tidligere filetfabrik 
og metalvarefabrikken, ligger langs Havnevej. En 
vis usikkerhed er knyttet til virksomhedernes 
fremtid. 

Lodsgården er naboejendom til de to virksomheder. 
Lodsgården, der er fra 1 8 2 7  indeholder beboelses- 
lejligheder. Der er i april 1 9 7 7  givet tilladelse 
til nedrivning af ejendommen. 

i lokalplanen indgår de to virksomheder og Lods- 
gården i et samlet område til bolig og/eller of- 
fentligt formål. 
Der vil senere blive udarbejdet en supplerende 
lokalplan for området. 
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LOKALPLANENS FORHOLD TIL ANDEN PLANLÆGNING: 

"Dispositionsplanen for Stevns Kommune'' er vedta- 
get af kommunalbestyrelsen i 1973 efter forudgå- 
ende mØder og diskussioner blandt borgerne. 
Lokalplanområdet er i dispositionsplanen udlagt 
til bolig, erhverv og offentlige formål. 

Dispositionsplanen dannede grundlag for 515-ram- 
merne, det vil sige de retningslinier for lokal- 
planlægningen, som skal gælde, indtil en kommune- 
plan foreligger. 
På grund af usikkerhed om RØdvigs byudvikling,blev 
kun eksisterende byzoneareal og sommerhusområder 
medtaget i 5 15-rammerne. Det blev imidlertid af- 
talt med planstyrelsen, at rammerne på baggrund af 
en nærmere planlægning kan suppleres, således at 
der åbnes mulighed for en byudvikling i perioden 
indtil en kommuneplan kan vedtages. 

Lokalpianområdet er indeholdt i område E 3 i 
515-rammerne (se fig. i), for hvilket gælder fØ1- 
gende rammer for indholdet af lokalplanlægningen. 

'b. 

'F3 
._- - '  

fig. 1 

En lokalplan, der træffer bestemmelser for områder- 
ne, skal sikre: 

Otto B. Wroblemki. Nvtorv 19. 1450 Kebenbam K 
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LOKALPLANENS RETSVIRKNINGER 

Efter kommunalbestyrelsens endelige vedtagelse og 
offentliggØrelse af lokalplanen, må ejendomme, 
der er omfattet af planen, iflg. kommuneulanlo- 
vens 5 3 1  kun udstykkes, bebygges eller iovriqt 
anvendes i overensstemmelse med. planens bestemmel- 
ser. 

Den eksisterende lovlige anvendelse af en ejendom 
kan fortsætte s o m  hidtil. Lokalplanen medfarer 
helier ikke i sig selv krav om etablering af de 
anlæg med videre, der er indeholdt i planen. 

Kommunalbestyrelsen kan meddele dispensation til 
mindre væsentlige lempelser af lokalnlanens be- 
stemmelser under forudsatning af, at d e t  ikke æn- 
drer  den særlige karakter af det område, der sØ- 

ges skabt ved lokalplanen. 

Mere væsentlige afvigelser fra lokalpianen kan 
kun gennemfØres ved tilvejebringelse af en ny lo- 
kalplan. 
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Tagets vinkel med det vandrette plan skal være 
mellem 40 og 5 5 O .  

Tagene skal være saddeltag. 

Bygninger skal placeres parallelt med Hovedgaden, 
og må kun oDfØres med facade mod vej i byggelinie. 

Bestemmelser for delområde E og F 

De på kortbilag 1 med sort angivne bygninger må 
ikke nedrives, ombygges eller på anden måde æn- 
dres, med mindre kommunalbestyrelsen giver t i l l a -  
delse hertil. 

Områderne må ikke yderligere bebygges. 

Bestemmelser for delområde G 

Bebyggelsesprocenten for området må ikke oversti- 
ge 6 5 .  

Bygninger må kun opfØres med en etage og udnytte- 
lig tagetage. 

Tagets vinkel med det vandrette plan skal være 
mellem 25 og 55O.  

Tagene s k a l  være saddeltag . 

Bestemmelser for delområde €3 

Bebyggelsesprocenten f o r  området må ikke oversti- 
ge 30. 

Bygninger må kun opfØres med en etage og udnytte- 
lig tagetage. 

Tagets vinkel med det vandrette plan skal være 
mellem 40 - 5 5 O .  

Tagene skal være symetriske saddeltag . 
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Grundejerforeningen skal foreslå drift og vedli- 
geholdelse af fælles opholds- og adgangsareal, 
det fælles antenneanlæg samt de resterende fri- 
arealer der hØrer til etagebebyggelsen inden for 
delområde I. 

Grundejerforeningens vedtægter skal godkendes af 
kommunalbestyrelsen. 

TILLADELSER ELLER DISPENSATIONER FRA ANDRE MYNDIG- 
HEDER 

Uanset foranstående bestemmelser må der ikke fore- 
tages ændringer af eksisterende lovlige forhold ,  
fØr der er opnået tilladelse/dispensation hertil 
fra: 
- Planstyrelsen om udvidelse og ændring af 5 15- 

rammerne for område E 3, samt en mindre del af 
områdets overfØrelse fra landzone til byzone. 

VEDTAGELSESPATEGNING 

Foranstående lokalplan begæres tinglyst på fØlgende 
matrikelnumre: 
22bb, 22be , 22bt, 22ci, 22Ch, 22d , 22e , 22ee, 
22eh, 22e1, 22ga, 22gc, 22gd, 22hh, 22ik, 22is, 
22kr, 22lC, 2zrnb, 22mn, 22mt, 22mU, 64 og 65 
og del af matr.nr. 6 3  Lille Heddinge by, Lille 
Heddinge sogn, og det umatuikulerede RØdvig sta- 
tionsområde, samt alle parceller, der efter den 
13. februar 1 9 8 0  udstykkes fra de nævnte ejen- 
domme. 

Således vedtaget af Stevns kommunalbestyrelse 

Knud/Tyl lesen 
Borgmester KommunaldirektØr 

nit- U Wrnhlrw.ti. Nvinrv 19. 1450 Kahrnhawi K 
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Ændringer til Lokalplan 12 
 
Den 10. oktober 2013 er tillæg 1 til Lokalplan 12 vedtaget 
Tillæg 1’s formål er at bevare Det Gule Pakhus. Tillægget ændrer ikke i lokalplanens afgrænsning.  
 
Den 6. juni 2019 vedtages Lokalplan nr. 192 Rødvig Lystbådehavn. Lokalplan 192 aflyser dele af Lo-
kalplan 12, herunder dele af delområde H og , og hele delområde J.  
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